

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAVACAO DE AMBULANCIA - (CANGOO)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	35,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAVACAO DE AUTOMOVEL - (GOL/CLIO/PALIO)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	18,00	SERV	24,50	441,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS (GOL/CLIO/PALIO)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	18,00	SERV	19,00	342,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAVACAO DE VAN - (DUCATO/MASTER/DOBLO)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	6,00	SERV	35,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPEZA INTERNA DE VAN (DUCATO/MASTER/DOBLO)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	8,00	SERV	20,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA FLUORECENTE 20W	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	5,90	23,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SILICONE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	14,90	44,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGUA MINERAL 20 L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	11,99	35,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAÇÃ	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	6,49	12,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BANANA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	2,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAÇÃ	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	6,49	12,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BANANA CXA 20 kg	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	1,99	3,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA INTEGRAL, BANDEJA COM 6 UNIDADES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	4,99	9,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAMÃO.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,99	4,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ABACAXI.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	7,99	7,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO 360 g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	6,99	20,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO TERRA 5 KG	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	6,29	12,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGUA MINERAL 20 L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	11,99	35,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTELA SUINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,49	KG	12,99	71,31
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFE 500 g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	PCTE	8,99	89,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO DOCE 400G.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	PCTE	3,99	31,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ERVILHA ENLATADA 200 GR	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	1,99	5,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIFE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,987	KG	23,99	47,66
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO 360 g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	PCTE	4,99	39,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFRIGERANTE 2L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UNI	5,99	47,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTELA BOVINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,145	KG	14,99	32,15

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO DE SOJA REFINADO EM LATA DE 900 ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	LATA	4,29	34,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MACARRAO PARAFUSO 500G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UNI	1,99	9,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FEIJÃO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	5,99	59,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE CONDENSADO 395G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	4,99	14,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MACARRÃO 1kg	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	KG	4,79	28,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACUCAR 5 QUILOS.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	13,99	41,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GAS DE COZINHA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	59,42	59,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARROZ.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	10,49	31,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXTRATO DE TOMATE 350g	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UNI	3,49	17,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IOGURTE DE MORANGO PARCIALMENTE DESNATADO 900G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	UNI	4,99	29,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	1,25	1,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARNE MOÍDA BOVINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	13,49	40,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CREME DE LEITE 300G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	4,69	14,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOMATE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,589	KG	6,19	28,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUCO 25G PCT	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	74,00	PCTE	1,09	80,66
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	CAIXA	33,99	169,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FARINHA DE TRIGO 5kg	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	11,79	23,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CEBOLA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,189	KG	2,99	12,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DETERGENTE EM PO 1KG	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,00	UNI	9,49	66,43
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALVEJANTE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	7,99	15,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALVEJANTE_1	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	7,99	15,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SHAMPOO 200ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	9,99	29,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA Nº 37/38	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	44,98	44,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	11,49	45,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SABONETE 90g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UNI	2,99	23,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CREME DENTAL COM FLÚOR TUBO COM 90g	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	TUBO	6,49	19,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDICIONADOR 200ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	11,99	23,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPA PISOS SUPER CLEAN 02 LT	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UNI	4,80	38,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTIMOFO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	6,30	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESINFETANTE 500 ml.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	VD	3,30	49,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOALHA DE BANHO: TOALHA DE BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UNI	4,30	34,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPA VIDROS 500ML.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	VD	2,90	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPA PISOS SUPER CLEAN 02 LT	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	4,80	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CERA LIQUIDA 500ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	UNI	3,20	64,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PANO DE PRATO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	UNI	3,19	63,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOALHA DE BANHO: TOALHA DE BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	UNI	4,30	64,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CERA EM PASTA AMARELA 375g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	LATA	10,50	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPO DESCARTAVEL 180 ml C/100.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	PCTE	2,95	44,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO PARA LIXO 100 LITROS COM 05 UNIDADES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	PCTE	2,10	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VASSOURA DE NYLON.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UNI	6,50	32,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTIMOFO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	6,30	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPA VIDROS 500ML.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	VD	2,90	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESINFETANTE 500 ml.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	VD	3,30	49,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML NAS VERSÕES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	7,90	79,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALMOÇO	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	7,00	UNI	18,50	129,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LANCHE	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TECIDO	KRICHENCO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	8,00	M	20,90	167,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORMULARIO A	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	500,00	FLS	0,19	95,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FOLHAS DE REGISTRO DE ATIVIDADE	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1.000,00	FLS	0,11	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS REQUISIÇÃO DE EXAMES CIPATOLOGICOS	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	50,00	UNI	5,38	269,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATESTADO MEDICO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	20,00	BL	4,95	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	20,00	BL	5,95	119,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOLETIM DIARIO DE ATENDIMENTO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	10,00	BL	13,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REQUISICAO DE MAMOGRAFIA	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	10,00	BL	11,90	119,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RECEITUARIO MEDICO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	50,00	BL	5,40	270,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS DE NOTIFICACAO DE RECEITA	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	100,00	BL	2,90	290,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REQUISICAO DE EXAMES	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	50,00	BL	5,38	269,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICO DE CARPINTARIA E SERRALHERIA	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	1,00	SERV	3.740,00	3.740,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADESIVOS REFLETIVOS	SERIGRAFI - IMPRESSOS DIG E SINAL LTDA	03.664.030/0001-90	1,00	UNI	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	445,228	LT	3,90	1.736,39
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIESEL ADITIVADO	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	345,713	UNI	3,20	1.106,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIESEL COMUM	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	18,739	UNI	3,07	57,53
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	185,021	LT	3,90	721,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	311,903	LT	3,90	1.216,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	72,987	LT	3,90	284,65

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO PARA LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	PCTE	1,89	7,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA USO DOMESTICO TAMANHO PEQUENA.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	3,00	PAR	3,79	11,37
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPONJA DE LOUÇA COM 3 UNIDADES	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	UNI	2,04	4,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESIFETANTE DE USO GERAL DILUIVEL LIMPEZA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	UNI	2,39	23,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	UNI	4,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAPONACEO LIQUIDO 300 ml.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	8,00	VD	3,05	24,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO Nº 103	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	CAIXA	2,50	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPO DESCARTAVEL 180 ml C/100.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	6,00	PCTE	2,98	17,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PERCAL	KRICHENCO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	2,80	M	16,90	47,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BORDADO	KRICHENCO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	PC	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	700,00	700,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXAMES.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	SERV	8.050,16	8.050,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXECUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE COM ÁREA EDIFICADA DE 105,00	PEFON CONSTRUÇÕES LTDA EPP	11.810.172/0001-47	20,496	MT2	1.704,09	34.927,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	10.000,00	COMP	0,027	270,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OMEPRAZOL 20 mg.	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	15.000,00	COMP	0,036	540,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RANITIDINA 150 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6.000,00	COMP	0,059	354,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALENDRONATO SÓDICO 70 MG	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	3.000,00	COMP	0,255	765,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SECNIDAZOL 1000 MG	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	2.000,00	COMP	0,42	840,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METRONIDAZOL+NISTATINA+UREIA+BENM 125MG+25.000UI+12,5	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	100,00	TUBO	11,20	1.120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLICOSAMINA + CONDROITINA SACHÊS 1,5 + 1,2 G	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	200,00	UNI	3,50	700,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACHEFLAM 60 GR CREME	A. G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	6,00	TUBO	45,097	270,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAPTOPRIL 50 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	15.000,00	COMP	0,035	525,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIGOXINA 0,25MG.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	5.000,00	COMP	0,039	195,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRAMADOL 50 MG	Cirúrgica Santa Cruz Com. de Prod. Hospitalar LTDA	94.516.671/0002-34	5.000,00	COMP	0,079	395,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CHÁ (SABOR PESSEGO, MAÇA, CIDREIRA, MORANGO, CAMOMILA...	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	CAIXA	4,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFE 500 g.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	7,30	58,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	CAIXA	29,50	58,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALCOOL EM GEL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	9,00	UNI	4,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PESADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	4,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXAMES.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	SERV	4.935,45	4.935,45

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONCERTO DE IMPRESSORA	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	SERV	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	1,00	SERV	1.276,26	1.276,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	126,00	SERV	25,00	3.150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CERA LIQUIDA 500ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	UNI	3,20	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPO DESCARTAVEL 180 ml C/100.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	14,00	PCTE	2,95	41,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OXIGENIO GASOSO MEDICINAL	OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E	07.174.735/0001-80	1,00	M3	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OXIGENIO GASOSO	OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E	07.174.735/0001-80	4,00	M3	30,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	250,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAIXA DE DIRECAO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	600,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	180,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	CAD SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	10.699.570/0001-75	1,00	SERV	300,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPORTE ROLO 23	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,30	11,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROLO 23	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,50	18,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TINTA 18 LT	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	LT	327,00	654,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PINCEL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	14,90	29,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIMENTO 50KG	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	42,90	429,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALCACHOFRA	CELIANA BONET DA SILVA & CIA LTDA ME	06.002.180/0001-27	6,00	UNI	24,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CEFTRIDONA	CELIANA BONET DA SILVA & CIA LTDA ME	06.002.180/0001-27	6,00	UNI	26,56	159,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTICONCEPCIONAL	CELIANA BONET DA SILVA & CIA LTDA ME	06.002.180/0001-27	5,00	UNI	39,96	199,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETAZOLAMISA 250MG	CELIANA BONET DA SILVA & CIA LTDA ME	06.002.180/0001-27	6,00	UNI	13,71	82,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VERAPAMIL 120 MG	CELIANA BONET DA SILVA & CIA LTDA ME	06.002.180/0001-27	6,00	COMP	26,99	161,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUDESONIDA 64MG	CELIANA BONET DA SILVA & CIA LTDA ME	06.002.180/0001-27	6,00	UNI	46,34	278,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALENODESODEO	CELIANA BONET DA SILVA & CIA LTDA ME	06.002.180/0001-27	6,00	UNI	43,93	263,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HERBARIUM	CELIANA BONET DA SILVA & CIA LTDA ME	06.002.180/0001-27	6,00	UNI	27,89	167,34
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CETONCURIM	CELIANA BONET DA SILVA & CIA LTDA ME	06.002.180/0001-27	6,00	UNI	8,42	50,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OXCARBOZEPINA 600 MG	CELIANA BONET DA SILVA & CIA LTDA ME	06.002.180/0001-27	6,00	UNI	73,56	441,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARHEDAPA 250 + 25 MG	CELIANA BONET DA SILVA & CIA LTDA ME	06.002.180/0001-27	6,00	UNI	35,17	211,02
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	XARELTO 20 MG	CELIANA BONET DA SILVA & CIA LTDA ME	06.002.180/0001-27	5,00	UNI	229,55	1.147,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RELCAR 200/25MG	CELIANA BONET DA SILVA & CIA LTDA ME	06.002.180/0001-27	5,00	UNI	93,80	469,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OPELVUS MET	CELIANA BONET DA SILVA & CIA LTDA ME	06.002.180/0001-27	6,00	UNI	199,67	1.198,02
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PURON 200 MG	CELIANA BONET DA SILVA & CIA LTDA ME	06.002.180/0001-27	6,00	UNI	32,80	196,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIAMECRON	CELIANA BONET DA SILVA & CIA LTDA ME	06.002.180/0001-27	6,00	UNI	58,75	352,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPERANOLACTONA	CELIANA BONET DA SILVA & CIA LTDA ME	06.002.180/0001-27	6,00	UNI	32,87	197,22

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OMNARES 50 MG SPRAY	CELIANA BONET DA SILVA & CIA LTDA ME	06.002.180/0001-27	4,00	UNI	46,05	184,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AÇÚCAR: BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	13,40	26,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO Nº 103	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	4,00	CAIXA	2,50	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	684,60	684,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAO DE OBRA	A. CASTILHO & CIA LTDA ME	04.713.085/0001-06	15,00	SERV	350,00	5.250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	USG OBSTTRICA	CLINICA MED. E IMAGEM S/C LTDA - IMED	05.213.743/0001-63	10,00	EXAM	130,00	1.300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOPSIA DE PROSTATA.	CLINICA MED. E IMAGEM S/C LTDA - IMED	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	520,00	520,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	USG TRANSVAGINAL	CLINICA MED. E IMAGEM S/C LTDA - IMED	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	130,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAMOGRAFIA	CLINICA MED. E IMAGEM S/C LTDA - IMED	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	130,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	US ARTICULAÇÃO	CLINICA MED. E IMAGEM S/C LTDA - IMED	05.213.743/0001-63	4,00	EXAM	130,00	520,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	USG. ABD. TOTAL	CLINICA MED. E IMAGEM S/C LTDA - IMED	05.213.743/0001-63	2,00	EXAM	150,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	USG MAMA	CLINICA MED. E IMAGEM S/C LTDA - IMED	05.213.743/0001-63	2,00	EXAM	130,00	260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	USG BOLSA ESCROTAL	CLINICA MED. E IMAGEM S/C LTDA - IMED	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENSITOMETRIA OSSEA	CLINICA MED. E IMAGEM S/C LTDA - IMED	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	140,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	USG. DE MAMAS	CLINICA MED. E IMAGEM S/C LTDA - IMED	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	USG. OBSTETRICA	CLINICA MED. E IMAGEM S/C LTDA - IMED	05.213.743/0001-63	3,00	EXAM	150,00	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ABDMEN TOTAL	CLINICA MED. E IMAGEM S/C LTDA - IMED	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ABDOMEM TOTAL	CLINICA MED. E IMAGEM S/C LTDA - IMED	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	600,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TC CRÂNIO	CLINICA MED. E IMAGEM S/C LTDA - IMED	05.213.743/0001-63	2,00	EXAM	330,00	660,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	USG. PELVICA	CLINICA MED. E IMAGEM S/C LTDA - IMED	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	130,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FONTE PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	78,00	78,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMISSAO OTOACUSTICAS	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	5,00	SERV	64,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	5,99	5,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AZITROMICINA PÓ P/ SUSP ORAL 40MG/ML	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	100,00	FR	2,847	284,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MIKANIA GLOMERATA	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	FR	1,83	366,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEXAMETASONA 4 MG	Cirúrgica Santa Cruz Com. de Prod. Hospitalar LTDA	94.516.671/0002-34	200,00	COMP	0,135	27,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRALAZINA 50MG	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	10.000,00	COMP	0,337	3.370,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METOPROLOL COMP DE LIB CONTROL 50MG	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	4.000,00	COMP	1,26	5.040,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAMIFILINA 300MG	A. G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	8.000,00	COMP	1,08	8.640,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPLEMENTO HIPERCALÓRICO ISENTO DE LACTOSE	Merco Soluções em Saúde Ltda	05.912.018/0001-83	15,00	LATA	33,60	504,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TANSULOSINA 0,4 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	1,38	414,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPLEXO B.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	5.000,00	COMP	0,038	190,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCOLPOLAMINA+DIPIRONA 10MG+250MG	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	09.676.256/0001-98	2.000,00	COMP	0,441	882,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISOPROLOL 2,5 MG	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	09.676.256/0001-98	2.000,00	COMP	0,213	426,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DACTIL OB	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	500,00	COMP	0,489	244,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SIMETICONA SOL. ORAL 75MG/ML	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	200,00	FR	0,525	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	2.000,00	COMP	0,079	158,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERTRALINA 50 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	5.000,00	COMP	0,158	790,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARBAMAZEPINA 400 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	10.000,00	COMP	0,097	970,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARBONATO DE LÍTIO - 300 MG	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	6.000,00	COMP	0,14	840,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	QUETIAPINA 25 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	COMP	0,21	630,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ZOPIX 5 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	600,00	COMP	0,39	234,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVEL COMPRIMIDO 0,10 + 0,02 MG	A. G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	5.000,00	COMP	0,59	2.950,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRIQUILAR COMPRIMIDO 0,15 + 0,03 MG	Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda	05.782.733/0001-49	5.000,00	COMP	0,27	1.350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL VERGÊ A4 NA COR ROSA 180 M/G²	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	100,00	FLS	0,22	22,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL VERGÊ A4 NA COR AZUL 180 M/G²	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	100,00	FLS	0,22	22,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHOSO FOLHAS A/4	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	150,00	FLS	0,35	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MASSA DE MODELAR 6 CORES 90 GRAMAS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	UNI	1,75	17,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GIZ DE CERA C/ 12 CORES	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	CAIXA	1,90	9,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	1,35	1,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA C/ 50	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	11.118.645/0001-40	1,00	CAIXA	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA C/ 50	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	11.118.645/0001-40	1,00	CAIXA	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/ 50	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	11.118.645/0001-40	1,00	CAIXA	11,60	11,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PINCEL ATOMICO VERMELHO	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	11.118.645/0001-40	1,00	UNI	1,30	1,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PINCEL ATOMICO PRETO	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	11.118.645/0001-40	1,00	UNI	1,30	1,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE BOBINA 50CM 25M	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	11.118.645/0001-40	2,00	ROLO	55,78	111,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL A4 75GM² COM 10 RESMAS	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	11.118.645/0001-40	1,00	CAIXA	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAPIS 12 CORES	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	11.118.645/0001-40	3,00	CAIXA	3,50	10,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTOLINA BRANCA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	0,44	2,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DE LÁTEX TALCADA TAMANHO P.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	UNI	21,43	642,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA TAMANHO PP	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	CAIXA	21,43	642,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA- TAMANHO M	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	CAIXA	21,43	642,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SORO FISIOLÓGICO 9% 100 ML P/ CURATIVO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	FR	1,01	151,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	UNI	1,21	242,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UNI	2,06	206,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SCALP INTRAVENOSO Nº 23 C/100	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	CAIXA	28,29	56,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL TOALHA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	PCTE	9,60	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA MICROPORE 2,5 CM X 4,5 X 50 METROS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UNI	1,80	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMBALAGEM AUTOSELANTE P/ ESTERILIZAÇÃO TAM 150 mm X 250 mm	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	CAIXA	68,57	342,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO HIPOALERGENICO COM 500 UNIDADES	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	CAIXA	14,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 , CAIXAS COM 10 UNID	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	CAIXA	34,97	174,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATADURA DE CREPON, NÃO ESTÉRIL, 10 cm	ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	600,00	UNI	7,99	4.794,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA PARA UTILIZAÇÃO PARA	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	30,00	CAIXA	64,00	1.920,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LANCETA COM UM SISTEMA DE PUNÇÃO DIGITAL, ESTÉRIL, DE	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	10,00	CAIXA	60,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA MICROPORE 4,5 CM X 4,5 X 50 METROS	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	UNI	1,97	19,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, MEDINDO 10 CM X 10 CM DOBRADA	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	PCTE	62,80	3.140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SELADORA TIPO AUTOMÁTICA/CONTINUA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UNI	3.211,17	3.211,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UNI	167,54	335,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UNI	167,54	335,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL COM ILUMINAÇÃO DE LED E HASTE FLE	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UNI	279,23	837,69
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTETOSCÓPIO ADULTO AUSCULTADOR INOXIDÁVEL - TIPO SIMPLES	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UNI	55,85	167,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTETOSCÓPIO ADULTO AUSCULTADOR INOXIDÁVEL - TIPO DUPLO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UNI	55,85	167,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL CONFECCIONADO EM ALGODÃO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UNI	68,46	342,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO, COM SERINGA TRIPLICE AUTOCLAVAVEL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UNI	2.010,47	2.010,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UNI	3.630,02	3.630,02
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UNI	1.242,58	1.242,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UNI	642,23	642,23



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CADEIRA DE RODAS PARA ADULTOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UNI	746,95	2.240,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, MODO DE OPERAÇÃO MECANICA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UNI	500,00	1.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UNI	1.200,70	3.602,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS).	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UNI	3.390,00	3.390,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MESA DE ESCRITÓRIO SIMPLES, COM BASE DE MADEIRA MDF/MDP	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME	09.053.748/0001-27	2,00	UNI	230,00	460,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTANTE COM NO MÍNIMO DE 100 Kg DE CAPACIDADE	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME	09.053.748/0001-27	1,00	UNI	275,00	275,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARMÁRIO CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF/MDP	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME	09.053.748/0001-27	5,00	UNI	349,00	1.745,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AQUECEDOR PORTÁTIL	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME	09.053.748/0001-27	5,00	UNI	78,00	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO	CIRURGICAS CERON EQUIP. HOSPITALARES E VETERINARIO	18.258.209/0001-15	1,00	UNI	1.150,00	1.150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPORTE DE SORO, EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO PEDESTAL	CIRURGICAS CERON EQUIP. HOSPITALARES E VETERINARIO	18.258.209/0001-15	4,00	UNI	160,00	640,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTETOSCÓPIO INFANTIL AUSCULTADOR INOXIDAVEL - TIPO SIMPLES	CIRURGICAS CERON EQUIP. HOSPITALARES E VETERINARIO	18.258.209/0001-15	3,00	UNI	55,00	165,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARRO MACA SIMPLES, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL	CIRURGICAS CERON EQUIP. HOSPITALARES E VETERINARIO	18.258.209/0001-15	3,00	UNI	999,00	2.997,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALDE A PEDAL/LIXEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL	CIRURGICAS CERON EQUIP. HOSPITALARES E VETERINARIO	18.258.209/0001-15	2,00	UNI	83,16	166,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	APARELHO DE RAO X - ODONTOLÓGICO	CIRURGICAS CERON EQUIP. HOSPITALARES E VETERINARIO	18.258.209/0001-15	1,00	UNI	4.500,00	4.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AR CONDICIONADO CLIMATIZAÇÃO QUENTE/ FRIO TIPO SPLIT	GILMAR SANI ME	14.588.459/0001-62	2,00	UNI	2.170,00	4.340,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NEGATOSCÓPIO EM AÇO INOXIDAVEL, TIPO PAREDE 02 CORPOS	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	5,00	UNI	349,00	1.745,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MESA DE MAYO	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UNI	268,00	536,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MESA DE EXAMES CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF/MDP	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	UNI	1.055,00	3.165,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LARINGOSCOPIO ADULTO COMPOSTO POR 04 LAMINAS AÇO INOX	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UNI	1.107,00	2.214,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTETOSCÓPIO INFANTIL EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SIMPLES	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UNI	54,00	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCALA COM 02 DEGRAUS CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF/MDP	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	7,00	UNI	74,00	518,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, MODO DE OPERAÇÃO MECANICA	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	UNI	644,80	1.934,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARMÁRIO VITRINE CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UNI	679,00	679,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CADEIRA PARA OBESO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	339,00	678,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CADEIRA DE AÇO/FERRO PINTADO COM ASSENTO/ENCÓSTO ESTOFADO EM	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	5,00	UNI	60,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OTOSCÓPIO COM BATERIA RECARREGÁVEL E COMPOSIÇÃO DE FIBRA	ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.918.622/0001-08	2,00	UNI	950,00	1.900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OFTALMOSCÓPIO COM BATERIA RECARREGÁVEL E COMPOSIÇÃO DE FIBRA	ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.918.622/0001-08	2,00	UNI	1.279,00	2.558,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LARINGOSCOPIO INFANTIL COMPOSTO POR 03 LAMINAS AÇO INOX	ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.918.622/0001-08	1,00	UNI	810,00	810,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LANTERNA CLÍNICA EM AÇO TIPO LED.	ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.918.622/0001-08	2,00	UNI	50,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JATO DE BICARBONATO, COM BASE METÁLICA PARA ESTABILIDADE	ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.918.622/0001-08	1,00	UNI	380,00	380,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTETOSCÓPIO INFANTIL AUSCULTADOR INOXIDAVEL - TIPO DUPLO	ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.918.622/0001-08	3,00	UNI	55,00	165,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO CONFECCIONADO EM ALGODÃO	ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.918.622/0001-08	3,00	UNI	67,00	201,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DERMATOSCÓPIO COM AUMENTO DE 10X E ILUMINAÇÃO DE LED	ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.918.622/0001-08	1,00	UNI	928,00	928,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.918.622/0001-08	2,00	UNI	305,00	610,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.918.622/0001-08	3,00	UNI	630,00	1.890,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO MONOCROMÁTICO	SANDRO VILMAR PIRES - ME	09.253.952/0001-91	1,00	UNI	821,80	821,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO)	SANDRO VILMAR PIRES - ME	09.253.952/0001-91	6,00	UNI	1.937,00	11.622,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO TIPO BANCADA/PAREDE	SANDRO VILMAR PIRES - ME	09.253.952/0001-91	2,00	UNI	293,00	586,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NO BREAK ( PARA COMPUTADOR), COM POTENCIA DE 1KVA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	349,00	1.396,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	158,00	158,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LONGARINA COM BRAÇOS ASSENTO ESTOFADO COM 05 ASSENTOS	VW COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.	10.573.408/0001-06	5,00	UNI	487,00	2.435,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GELADEIRA/ REFRIGERADOR CAPACIDADE MINIMA 350 LITROS - 220V	VW COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.	10.573.408/0001-06	1,00	UNI	2.173,00	2.173,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CADEIRA DE AÇO/FERRO PINTADO	VW COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.	10.573.408/0001-06	9,00	UNI	104,90	944,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARQUIVO CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF/MDP	VW COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.	10.573.408/0001-06	4,00	UNI	330,00	1.320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	APARELHO DE DVD, COM CONTROLE REMOTO, PORTAS USB	VW COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.	10.573.408/0001-06	1,00	UNI	126,00	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECCAO DE CHAVE PARA VEICULO	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	1,00	SERV	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECCAO DE COPIA DE CHAVE	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	1,00	SERV	5,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECCAO DE CHAVE 01	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	1,00	SERV	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECCAO DE CHAVE	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	1,00	SERV	18,00	18,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPIA DE CHAVE	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	2,00	SERV	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MONTAGEM PNEU	VP PNEUS LTDA - ME	00.340.973/0001-70	4,00	SERV	15,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALANCEAMENTO	VP PNEUS LTDA - ME	00.340.973/0001-70	4,00	SERV	10,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOMETRIA	VP PNEUS LTDA - ME	00.340.973/0001-70	1,00	SERV	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALVULA	VP PNEUS LTDA - ME	00.340.973/0001-70	4,00	PC	10,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS HOSPITALARES	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	SERV	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAO DE OBRA MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RETROVISOR.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	2.300,00	2.300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO OLEO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	130,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO CABINE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE AR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	90,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTILHA F. DIANT	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	230,00	230,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTILHA DE FREIO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	JG	180,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROTESE PARCIAL	CLINICA DE ODONTOLOGIA E FISIOTERAPIA JGF LTDA	18.822.037/0001-60	4,00	UNI	340,00	1.360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROTESE TOTAL INFERIOR	CLINICA DE ODONTOLOGIA E FISIOTERAPIA JGF LTDA	18.822.037/0001-60	6,00	UNI	380,00	2.280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROTESE TOTAL SUPERIOR	CLINICA DE ODONTOLOGIA E FISIOTERAPIA JGF LTDA	18.822.037/0001-60	10,00	UNI	380,00	3.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARABRISA 01	AUTO VIDROS DUQUE LTDA	01.500.423/0001-33	1,00	PC	607,00	607,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARABRISA.	AUTO VIDROS DUQUE LTDA	01.500.423/0001-33	1,00	PC	461,00	461,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLORES.	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	100,00	UNI	13,99	1.399,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TORNEIRA	CASA GLOBAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.273.827/0001-80	1,00	UNI	139,90	139,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA VEDAROSCA.	CASA GLOBAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.273.827/0001-80	1,00	UNI	6,50	6,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLONOSCOPIA	CAD SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	10.699.570/0001-75	1,00	UNI	550,00	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG/ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	5.000,00	COMP	0,21	1.050,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OXIDO DE ZINCO + VITAMINA A + VITAMINA D	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	150,00	TUBO	2,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RAMIPRIL 10,0 MG	A. G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	COMP	1,35	1.350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RETINOL+COLECALCIFEROL 50.000UI+10.000UI	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	09.676.256/0001-98	200,00	FR	12,39	2.478,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTRÔGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	09.676.256/0001-98	3.000,00	COMP	1,00	3.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIAZEPAN 5 mg.	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	3.000,00	COMP	0,047	141,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALPROATO DE SÓDIO SOL ORAL 250 MG/5ML	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	500,00	FR	1,80	900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	30,00	FR	1,365	40,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALPROATO DE SÓDIO 250 MG	Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda	05.782.733/0001-49	10.000,00	COMP	0,239	2.390,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	14,00	SERV	100,00	1.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	JUNIA DAMASCENO ROSSITO CARVALHO	592.047.536-68	144,00	UNI	54,1319	7.795,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	13.177.395/0001-44	1,00	SERV	125,00	125,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESTE ERGOMETRICO.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	1,00	SERV	180,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	10,00	EXAM	50,00	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	9,00	SERV	130,00	1.170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	DOURADO SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	08.490.247/0001-45	14,00	SERV	125,00	1.750,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	CAD SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	10.699.570/0001-75	1,00	SERV	2.200,00	2.200,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>262.004,25</b>